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Promocja książki „Konspiracja antykomunistyczna
i podziemie zbrojne w Wielkopolsce w latach
1945–1956” – Odolanów, 17 lutego 2017
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W piątkowe popołudnie, 17 lutego 2017 r., w Liceum Ogólnokształcącym im. Władysława
Jagiełły  w  Odolanowie  odbyła  się  promocja  książki  „Konspiracja  antykomunistyczna  i
podziemie zbrojne w Wielkopolsce w latach 1945 – 1956” (wydanie II, Poznań 2016) pod
red. Agnieszki Łuczak i Aleksandry Pietrowicz. 

„Publikacja  prezentuje  aktualny  stan  badań  na  polskim  powojennym  podziemiem
niepodległościowym w Wielkopolsce w latach 1945–1956. Zamieszczone artykuły ukazują
dzieje antykomunistycznej konspiracji oraz niektórych oddziałów zbrojnych działających w
regionie  od  1945  roku.  Publikacje  uzupełniają  liczne,  nieznane  dotąd  dokumenty  i
fotografie  odnalezione  w  archiwach  Instytutu  Pamięci  Narodowej  oraz  przechowywane  w
zbiorach prywatnych”.

Książkę zaprezentował Tomasz Cieślak, współautor artykułu o kpt. Janie Kempińskim ps.
„Błysk” – wielkopolskim żołnierzu niezłomnym. Przybliżył on obecnym postać „Błyska” oraz
jego działalność na terenie powiatu ostrowskiego ze szczególnym uwzględnieniem bitwy
pod Odolanowem. Prezentację książki poprzedził pokaz filmu „Błysk” w reżyserii Zbysława
Kaczmarka,  zrealizowany  przez  TVP  3  Poznań  przy  współpracy  Oddziałowego  Biura
Edukacji Narodowej IPN w Poznaniu. 

Promocję  zorganizowało  Stowarzyszenie  Narodowo–Patriotyczne  im.  „Błyska”,  Liceum
Ogólnokształcące w Odolanowie i Oddziałowe Biuro Edukacji Narodowej IPN w Poznaniu.

Bitwa  pod  Odolanowem  rozegrała  się  22  października  1945  roku.  W  wyniku
niespodziewanego ataku 145 pułku NKWD oraz grupy operacyjnej KBW – UB, rozbiciu uległ
oddział  podziemia  niepodległościowego  kpt.  Jana  Kempińskiego  „Błyska”.  Zginęło  24
partyzantów,  samemu  dowódcy  udało  się  opuścić  pole  bitwy  i  bezpiecznie  schronić.
Aresztowany 17 grudnia 1945 roku został rozstrzelany z wyroku komunistycznego sądu 21
czerwca 1946 r. w Poznaniu. Miejsce jego spoczynku pozostaje do dziś nieznane.
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